АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021   										№ 21
с.Высокораменское

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Высокораменского сельского поселения

           В соответствии с ч. 3 ст.9 Федерального закона от 12.10.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области, администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению (Статья 9 Федерального закона от 12.10.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»), оказываемых на территории Высокораменского сельского поселения Шабалинского района, согласно приложению.
       2.Признать утратившим силу постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 16.04.2020 №31 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Высокораменского сельского поселения».
       3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике НПА, размещению на официальном сайте органа местного самоуправления.
       4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
Высокораменского
сельского поселения		                                                    С.С. Добровольский

Приложение №1
к постановлению администрации
Высокораменского сельского поселения
от 22.03.2021 № 21

Гарантированный перечень услуг по погребению (статья 9 Федерального
закона от 12.10.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»),
оказываемых на территории Шабалинского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	99,51

	2.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения, в том числе:
Гроб
Покрывало из хлопчатобумажной ткани
Наволочка из хлопчатобумажной ткани
Крест надмогильный деревянный
	2653,97

1678,40
241,27
[bookmark: _GoBack]136,37
597,93

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1258,80

	4.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную
	2412,70

	Итого:
	6424,98